ETHENEA Independent Investors S.A.

16, rue Gabriel Lippmann L-5365 Munsbach Handelsregister: Luxemburg No. R.C.S. B-155427

Regulatorischer Hinweis an die Anleger der von der ETHENEA Independent Investors S.A. verwalteten Investmentfonds / Investmentgesellschaften

Die Verwaltungsgesellschaft ETHENEA Independent Investors S.A. möchte die Anleger der von ihr verwalteten Investmentfonds / Investmentgesellschaften darüber informieren, dass derzeit **keine Gesamtrendite-Swaps ("Total Return Swaps")** im Sinne der "Verordnung (EU) 2015/2365 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 25. November 2015 über die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschäften und der Weiterverwendung sowie zur Änderung der Verordnung (EU) Nr. 648/2012", kurz "SFTR", **zum Einsatz kommen**.

Für den Fall, dass für einen Investmentfonds bzw. eine Investmentgesellschaft Total Return Swaps gemäß der SFTR zum Einsatz kommen werden, wird die Verwaltungsgesellschaft unter den, für den jeweiligen Investmentfonds bzw. für die jeweilige Investmentgesellschaft geltenden Informationsmedien, darüber informieren.

Munsbach, im Februar 2017

ETHENEA Independent Investors S.A.

Der aktuelle Verkaufsprospekt nebst Verwaltungsreglement / Satzung sowie die "wesentlichen Anlegerinformationen" sind bei der Verwaltungsgesellschaft, der Verwahrstelle, den Vertriebsstellen sowie den Zahlstellen kostenlos erhältlich.